§ 41.—Pero lo que decimos de los que fueron «rechazados» ¿lo entendemos acaso de los que no fueron nombrados por el Pretor, ó también de los que hubieren sido removidos como sospechosos, ó repelidos por su negligencia ó su desidia? Cualquiera dirá, con razón, que también éstos fueron rechazados. Luego también se dirá lo mismo si se ocultaran; mas esto requiere larga discusión; porque no se le imputará que no los haya acusado como sospechosos, pues de otra suerte, también si se ocultasen pudo pretender por el Edicto que el Pretor mandara que ellos se presentasen, y que los removiese como sospechosos, si faltasen.

§ 42.—¿Qué se dirá, si no los compelió á inmiscuirse en la tutela? Y puesto que requerimos de la madre pleno cumplimiento, también se ha de cuidar de esto por ella, para que no le obste en la herencia.

(3) Hal. Vulg.; removet, el código Fl.

(4) Taur. según la escritura original; desideramus, la corrección del código Fl., Br.

§ 43.—«Confestim» autem sic erit accipiendum, ubi primum potuit, id est, Praetoris copiam habuit huic rei sedentis (1), nisi forte infirmitate impedita est, vel alia magna causa, quae etiam mandare eam ad petendos tutores impediret, ita tamen, ut nullo modo annale tempus excederet; si enim mortalitate filii praeventa est, nihil matri imputetur.

§ 44.—Tractari belle potest, si pupillo amplum legatum sub conditione sit relictum: «si tutores non habuerit», et propterea ei mater non petierit, ne conditione deficeretur, an Constitutio cesset. Et puto cessare, si damnus minus sit cumulo legati; quod et in magistratibus municipalibus tractatur apud Tertullianum; et putat, dandam in eos actionem, quatenus plus esset in damno, quam in legato, nisi forte quis putet, conditionem hanc quasi utilitati publicae oppugnantem remittendam, ut alias plerasque; aut verba cavillatus imputaverit matri, cur curatores non petierit. Finge autem plenius conditionem conscriptam, nonne erit matri ignoscendum, aut hoc imputatur matri, cur non desideravit a Principe conditionem remitti? Et puto, non esse imputandum.

§ 45.—Ego, etiamsi mater ei, qui solvendo non erit, non petiit tutorem, puto ignoscendum; consuluit enim ei, ut minus inquietetur, quasi indefensus.

§ 46.—Et si forte quis uxorem communis filii matrem heredem scripsit, rogavitque remissa etiam satisfactione, ut filio puberi (2) facto restitueret hereditatem, nec mater ei petiit tutores, debet dici, cessare Constitutionem, quum patris voluntatem secuta sit, et nihil habenti filio tutores non petierit. Quodsi ei remissa satisfactio non fuerit, contra erit, quoniam vel propter hoc debuit tutores habere; sed si forte impubes post matris cessationem fuerit arrogatus, et impubes obierit, dicendum erit, matri adversus arrogatorem non competere ex stipulatu actionem.